pena de sixanta sous. E en açò mateix sia tengut de dar-li fahena a aquell suficient sots 

la dita pena.  

Fuit humiliter suplicatum ut predicta capitula concedere et confirmare dignaremur. Nos 

igitur, visis dictis capitulis et eorum substancia et effectu quem dilectem et caritatem 

personarum dictorum officiorum, ac bonum regimen et exercicium eorum et decorem 

huius civitate conspiciunt dictam confratriam et preinserta capitula et unumquodque 

eorum iuxta ipsorum et unius cuiusque ipsorum seriem et tenorem presentem serie, et 

de certa sciencia, probis hominibus et personis dictorum officiorum, presentibus et 

futuris, concedimus, laudamus et aprobamus, ratificamus et confirmamus, et auctoritate 

et decreto regiis roboramus. Mandantes per hanc eandem de dicta nostri certa sciencia 

et expresse, nobilibus dilecte et fidelibus consiliariis regiis, gerentivices generalis 

gubernatoris, iusticiis, iuratis, baiulis generalibus et aliis officialis et personis dictorum 

regni et civitate Valencie, ipsorumque officialis locatenentibus, presentibus et futuris, 

pro quanto graciam regiam cupiunt prometeri et penam trium florenorum auri 

Aragonum non subire, quatenus dictam confratriam et capitula preinserta, tenendo et 

observando ipsis confratria et capitulis et unoquoque eorum iuxta ipsorum seriem et 

tenorem dictis proceribus et personis dictorum officiorum, uti et gaudere libere 

permittant. Et nullatenus contrafaciant vel veniant aut quem piam contrafacere vel 

venire permittant aliqua racione seu causa. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus regio sigillo inpendenti munitam. Datum Valencie, die vicesima prima aprilis 

anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXXXIIIIº, regnique dicti domini regis Sicilie citra 

Farum anno decimo, aliorum vero regnorum anno XXVIIIIº. La reyna.  

62.2) 1459, junio 29. Quart de Poblet (Valencia). 

Juan II confirma las ordenanzas aprobadas por la reina María en el año 1444 

concedidas a la cofradía y oficio deguanters, tiraters i bossers de Valencia.  

ARV. Real Cancillería, reg. 283, fols. 70r-v.  

Pro officio guanteriorum, tirateriorum et bosseriorum civitate Valencie.  

Nos Ioannes, etc. Quoniam serenissima domina Maria, regina Aragonum, soror nostra 

carissima, recolende memorie, eo tunc ut locuntenens generalis serenissimi domini 

regis, fratris et predecessoris nostri inmediati divi recordii sua cum carta opportuna 

dedit atque concessit hominibus officiorum guanteriorum tirateriorum et bolseriorum 

civitatis Valencie certa capitula atque ordinaciones in beneficium rei publice dicte 

civitatis, necnon et augmentum regaliarum nostrarum, prout hec contineri vidimus in 
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dicte domine regine privilegio seu carta pergamenea, serenitate nostre in propria forma 

exhibita et ostensa, eius manu signata, sigillo regio inpendenti munitam: Datum 

Valencie die vicesimo primo aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCCXXXXIIIIº, ad 

quam nos referimus, quamque presentibus volumus pro insertis haberi, fuerimusque 

humiliter suplicati pro parte dictorum maioralium et aliorum officialium et personarum 

dicti officii, ut dictum privilegium seu cartam regia benignitate, ex cartis in eadem 

adiectis, laudare, approbare et confirmare deberemus. Supplicacione predicta tanque 

iusta admissa benigne pre maxime cum ex quibusdam in dicta carta contentis capitulis 

distribuere teneantur dicti confratris et officialis annuatum certas helemosinas et operas 

caritativas Christi pauperibus largiendas. Tenore presentis, ac de nostra certa sciencia et 

consulto, ad super habundantem cautelam, dictum privilegium seu cartam, de super 

kalendatam et omnia et singula in ea contenta, vobis prenominatis maioralibus totique 

confratrie prenarratorum officiorum laudamus, approbamus, ratificamus et 

confirmamus, nostreque laudacionis et confirmacionis munimine roboramus, prout 

scilicet in eodem privilegio seu carta melius et plenius continetur, quibusvis 

prohibicionibus seu impedimentis hinc nostre confirmacionis derogatoriis et obviantibus 

minime obstituris. Mandantes itaque per hanc eandem expresse et de certa sciencia, sub 

incursu ire nostre et indignacionis, penaque mille florenorum auri, gerentivices generalis 

gubernacionis, baiulo general regni Valencie, baiulis quoque localibus, iusticiis, iuratis, 

almutaçaphis et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto regno et 

civitate Valencie, ad quos spectet, dictorumque officialium locatenentibus, presentibus 

et futuris, quatenus cartamen premencionatam, confirmacionemque nostram huiusmodi 

vobis prenominatis maioralibus, totique officio et personis dictorum guanteriorum, 

tirateriorum et bolseriorum, teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant 

inviolabiliter per quoscumque. Et non contrafaciant aut veniant, nec aliquem 

contrafacere vel venire permittant aliqua racione seu causa, si graciam nostram ac penas 

predictas cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo